
wvv,v.ftalting2i,ce.go1.br 

pr1:,,feiturn,,,Haitinga.ce.gov.br Av. Cel. Virgilio Tavorn, 1710, ltaitinga • Ce 

(85) 3377. 1361 

ltaitinga-Ce, 10 de Janeiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITA<;AO - TOMADA DE PRE<;OS NQ 
2022.11.001-TP. O Presidente da Cornissao de ticitacao - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no pr6ximo dia 27 de Janeiro de 2022, as 
09h:00min, na Av. Cel. Virgilio Tavora,1710 - Centro - ltaitinga - Ceara estara realizando llcltacao na 
modalidade TOMADA DE PRE<;OS, cujo objeto e a Contratacao de empresa para Construcao de um 
Estadio de Futebol no Bairro Gererau munidpio de ltaitinga/CE., conforme PT 1045300-54. O Edital e 
seus anexos ja se encontram disponfveis no endereco acima no horario de 8h as 12h. 

TOMADA DE PRE~OS N2 2022.11.001-TP 

Ii /..2 

F· ·""""- Construindo novos cam in hos " 



0 
Cl 

-~ 
ti) w 
0 

..... c, ,,.,.. en ~ 0 c: c: .E 0 co 
"O 'a N <J> _,;; 
"' ..c: a. <J> 

0 :::, a3 E 'O 
(1) 0. (1) 

"O 0 .,..... 
0 

-.:::, co ct, 
~ (l) c: 

0 a, $' 
~'C ~ E :::, 
Cl:S 0 

~ <..:> = co d, <..:> a, <..:> ro ·;;: e "O 

0 er, ·a3 ·a - c: ·2 91. .E co 0 0. O> 0 
c: c;:;;ci .E 'a ct) 
0 0 <n -.::, a m (1) c:: Cl) ti) co N Q) .2 c:' 5 ::J· .. .S 0. ;3,··e ___ c: 
§ <.;.>:/~ 

~1-~,i 
s;{-0 ~ 
a;, "' ct) 2 0 cc 
0 <( ;B a3 

-~ ~ E 
::, .Cl:S ~ .:,,; 2 ..... , E 

2 en co ::, cc ~ ~ (1) ·u; a;, co ::: "O c:: 
.0 "@ c: 
0 <i5 co 

-0 0. 

~ 
<( 0 cc (1) c:: ... 'O (0 .... 0 .c: Cl,) lD 0 c N cc 



ICP 
Brmll 
? 

'Jv·v,1.~1,.0 ,l ,;,,;c J ,J:(,:Cdln,·~l'IC~ ,:,Jrii,Ht~•>c M"' r,'! ~.1.UO·~ d..- 
fr.1r.str·,;1·,Hz ck C~1i!•N,; ~·,J.\:a; f\r;,;_;!,~ir<• 

~ ... 1omba~<:1/CE. 10 de jrJnl: .. iro de 2022 
FRANCISCO ~JE!LDO DE OLIVE!RA VERAS 

Presldente da CPL 

O Pf'e•.,idente d<:i Crm1i~,~'.i:io <fo 1 .. i(it.:i~iio d;J Pn?.f'eiturrJ Mur,ieipa.! d~~ i\110:nba\.:~ 
CE, tcrna pubiico o [ditai de Torr1ada de· Prl:•(os (-,!°'2 00l/2022SE08 .. TP·Secnc>tcjric1 d2 

Obras, ci.1jo otJjeto e a conuata:;ao de e:1:pres,, pa,·2 i:on5tru,;5o das prni;-as cio g2Jrrc, 

R.eneio e Bi'lirro S;~lele, no 1n1;nicipio de tvlo1nb.=ip, de respor.s~~bilidacir: da secretcH"ia 

de obn~s, conformc- Praj"to Bisic.c. AbcrturF.l dia 27/01/2022, as 14:00h, nF.l :;air1 d.:i 
CPL, na R.ua Don2: .A.nes!;:i Castelo, 01, Centrn1 Momt1~1~<., Ce0rj. inforrnai;:6es 110 
endereco retrornencionacic, no ho1·Jr:c de 08:00h Js 12.:0Ch 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMB.A(A 
AVISO DE LICITA(i\O 

TOMADA DE PRE~OS N• 1/2022 • SWB-TP·SECRETARIA DE OBRAS 

0 
reaiizando na P ref e it~ ~/~1 ~1 ~! ~ii i ti~ ?1 t; ~~. ;~ ~J !1;; ~ ;~; j c: °,~~~,~ ,.j, f '. ~/; ~ ,~~,, ~~;~~ 1 !~ ~ ~ ~~r~2 

n.:i rncHfaiidiJrfo Pr~·gifo r:letrfrnkn N~ 005/2022, cujo obJet.o e 
ou jL;ridica para P(cstai;:5o de $c,,rvi.:;os de:: Transporte 

:~tendirl'lenl,:: dos do Fundament~~! I, !I e F..n<;;ino rv1edic. D;;;t:~s e Hodric~· 
1. lnido rf:u.t1ir?"iento d,b prnpost.:is: da<; 1Ghs:00min do dia Bi01i2U22; L Firn do 
recebirnento de propostas: Js 08h00rn!n do &:1 25/01/2022; 3. Abertura e JUigarnento das 

ci:::s 08h00rnin as 08h59min do dia 25/01/2022; 4. !nicio da sessfo de- ciisputa d1;; 
pregos: 09h?Om!n do diri ~S./01/2022, ~.'i<!iores inforn1r1~6e:> ~ (~nt.n~g:::i tfo c-:ditJis. no 
~1nc!Ne~o C·:letronic:o: www.lic1tacoesm1i21gres.com.br. l11form:~~Crt~5 podc::r;io Sl')r c,bt1d11s 
ainda oeio telefone {38) 3553-12.55 

Juat.eiro do Norte-CE; 10 de Janeiro de 2022. 
MAfKOS WESLEY LEiTf TAVARES 

PREFE!TURA MUNIC!PAL DE M!Lll.GRES 
AVISO DE LICITA~AO 

PREGAO ELETR6NICO N• 5/2022-PE 

O Pri.:>g::.,1.' iro Ofa\3! do Munidpio de Juau:irn do Estacio de CeJ.d, 
de suzs Jtribui~Oes iegais, torna pl,biico, para conhecirnerito intere.s;1dos, qu•? estarz. 
reali1..:indo, ;~t.ra•Je.s da plat.aforrna detrbnka 1:NYw.bHcompra•.i.(;mr:, por ir~tenrH~dio da F!ob.;1 
cl0 Ucitar;Oes do Brasil (BLL), CNtJme licitatt:lrio, n.;l mocloiid.;de: Preg,fo n•· 2022.01.10.2, do 
tipr) eietrOnirn. objeto e a c1quis;.;5o de oxig&nio nwdion.al de~tin21do atendirnento 
das ne.ces~:id<1de.s Secretaria Municipal de SaUde de Juazeiro do ccnfr;:tne 
especifica,::;:6cs ao Editai Convoc2Urio e seus ancxos, com J.bcrtura 
rnarc::!dJ par~~ o 25 prieiro de 2022., ~., oartir d~1s 09:00 t"HJrJ$. 0 ii1icic de 
rirnihimento dos propo.stas wrrn~rdriis oc.orrer:j r1 pMtir do dia 12 :fo janeirr.) de 2.on, bs 
09:00 horas fvlaiores informc1,::;:6es r.,1 sedl1: d<1 Comissao Permzinentt de Uc.ltz,;;.aa, •1c1 

Ledo 19 and.ar - Seca - Cf.P oe!o 

PREGAO ELETRONICO N° 2022.01,10.2 

O Pregoeiro Ofo:iai dr:i rv\.1r•.ici'pio de Ju,neirn d!J Norte, tstado do Ce2r.'1, 1;0 u.so 
de '.HIJS :~tribuic,:O!?!s legaic.:, tom;:J p(;blico, p:;,ra rnnhu:imer,to do:; interns~ado:;, qtJf.> ~~~.t,'jr)i 
n':!alizanclo. atraves cl21 piat;:iforma elctrOnicJ w1,.;v,:.b!lcomprns.com, por inrnrml~dio d.:i Bolsa 
de Ucitai;Oe~: do Br:~.sil (8LL), certaine liC!tat6rio. n.; rncdalidade Preg§o n~ 2022.01.10.l, do 
tipo eletrbnicn rujo cbjet() e a aquisi~)J(' d<_. gf'nt":ros aiirnurticlo<; ;~t~:N.h':r as 
necessidades d,J SecretariJ de Educ,3czio do ~-.'1unicipio de Juazeiro do t:en'l com 
a di~:t.dn;\:Jc, de merend;;i esCQbr do ano de 202.2 i'l..~s ur:idades conforrne 
f.~sw.iciri,·.;.i~:i5e.r.; Npre:;ent.arfac; junto .:rn Edit3i Crinvoc:(1t6ri(.~ e SP.US i:inexos, c.orn abertur:~ 
rnarcada para o dia 24 de !aneiro de 2022., a partir das 09:00 horas. O inlcio de 
acoit·iirnento das propc,stas comerciais oco1·rerii a partir do clia 12 ci~ janeirc, de 2022, ts 

()9;~ir\;,~:~;;s. ~t:!~1;sSt~;t~·1r.rn~i~~:6~.~1-~8(:~06~ ~:;r~1i~~~4~)fo~~::) 1:1~;i~·9t~~~G;~rrr\r~:,~1iii~t~~·i;:~: 
08:00 ,~S 14:00 horas au ainda pe)o e·mail: cp!@.)juazeiro.ce.go',1.br 

AVISOS DE LICIT A~AO 
PREGAO ELETRONICO N" 2022.01.10.l 

J:~r-dirn/CF., 1.0 df. janeiro de 20/..1. 
Pd . .BERTO P!NHE!RO TORRES NCTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

PregJo E1etr6nico N? 2022.01.10.1. 0 Pregoeiro Ofic:ial 
j;,'!rdim/CE.; torn~4 p1Jblico, que serd re:;1liz<1do Cert~me UCitatrSr!o nJ 
Eietr6nico Obj,~to: Aquis!~2n de t:quip;:imentos e rnateriai,_; pHmanente·: 
atender as necessidade:. d.;i:, divers3s Unidades Bjsicas de S.:il1de UBS, junto a SeoetJr!J 
Municipc~I de SaUde de far"dil'll/CE, conform~ Edit;,i e :,eus .l.\n~xos. in;'cio de .=icolhirnento 
dr?s propostc1s: 12 de Jr3M:irT) dP. 2.022 ::is 17:00 horns, Abe:rtur;:i das propost.2:;: 26 d0. j1Jne1rn 
de 2022 as 09:00 horas, !nic\o dJ se;;s~io de disputJ de pre~c,o:;: 26 de Janeiro de 2022 Z!s 
10:00 horcts. Ji-rJvE'.s do site bikompra'.,.com. O~ interessc~dos poder?.o obt_er o texto 
:nu:-gnl do f:dit.=il :3tr2.v#:':> dos endtr2v.1s elac:trOriicos: biico.r:pr:-1~:.corr. r. www.tc.ece.gov.br 
lr,forrn~<;:Ocs pelo tcidone: (88) (88)3555 · 1.772 

AVISO DE LICITAC,:AO 
PREGAO ELETRONICO N< 2022.01.10.l 

J.:iguc1ndMnc:1-CF.., S de fo,ieiro de ?02) 
SEBASTIAO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARD!M 

O torna pL!biico abertura tfo Prcg.':lo E!etrOniCc, n"' C4:3/2021·Pf:, cujo 
aHme-ntic!os para os prngr~1rna:; de 3lilwc,nta(~o t::sco!ar d3 re-cie 

e_n<;;ino 0U(.1k::, rnunidpio de J8f,'.:_J::1.retarr.;:i-C£, .~xe.rdcio .de 2022. 0 :1,1::~;;,--·,~ ocorrera i, 

no site W'..•Jw.bbmnet.:::orn.br.com com 1n1c10 do c1colt~1mcnto das p.-opost;is: 11/01/2022 as}"' 
08h00mim, firn do acolhinwnto d3s propnstai;;: 21/01/2022, .:is: 08h00mim; datJ cl~ ,! .\ 

;~be:_tur~ d.as pr?.~ostas: 21/0.1/2022, ~1-~.· 08.hlO.: inicio de. cli~puta, de pre~~s: ~1/01/202~, ~s ! .. •.· /,.,- 
09hUOrn1n. hwil1·:n d~'! Brasd1a, o f:(M<il . se encon\r8 na serie d,:'! l1C1tai;)io, :11>.: s:t.es: ·• 
WW'N. tee .gov. cc. br; www. b brn net.corn. or; nttp ://wwv.J .Jagu Jrr=.•tarnj1.cc .gov. br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 
SFCRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA~AO DE JAGUARETAMAtt" j 

" AVISO ~E LICITA<;AO f f 
PREGAO ELETRONICO N• 48/2021-P 

'tatira - CL 10 de janeirc- de 2022 
fFU\NCiSCO R/\YR !\LVES BARBOS;\ 

O President.<:> dJ ComissJo de Ucitacto comuniCJ aos ir:teressJdos na 
TO~v1.~\Dl'·. DE PRE(}) r:' 2112.02/2021-TP, cujo objeto e Contratai;ao de en,presa p-cira 
co!"lstru(,)lo de. 2{cluas) UBS - Uriidades 9r'.!sica dP. S:::Hlr.i+:!, r:,;s inralidade:; de ivk:urJo 
l)i~lrilo de Lagoa do M:~to r.~ Malo Gross() no Distrito de C:ad1oeira·BR .. no Municipio 
dl'.' ltatira, qlH': ko M1i<ida pc.ire) o di<! 25 de janeirn de 2022, ;;::, 09:00 hors:,, a SP<::~,3(; 
p2ra rca!izar;.Ao da jibertur·a dos docurnento:; r.fr: habilit.:1r;.ifo ;;: propostas, con ide,·,rndo 
a alter<l~iio do valor estim;;ido do edita! e (JU(5G. i\t.Jiot"tcs. idcrma~6es junta 
Comisslio de Licit,1~ao c.iu pcic.1 e-mn11: licitai:aoitatir,1{9'grriail.com 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREC,:OS N' 2112.02/2021-TP 

itapipoca/Ct, J.O de Jone.iro de 202.2 
ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 

Ordenadar deDes.pesa:. d.3 Secretari.a d~ lnfraestrutura 

PREFE!TURA fv1UNiCPAL DE ITi\TiR/1 

A CPL da Pr·efeitui-2; Municipal de !t3pipoc3 cornunica aos inte·ressados 
dia 27 de janeirn de 202'2, i;; 10h00:nin, estarJ abri11do iic:itd~)o. 
de Pre\os, n° 22.23.01./TP, rujo objeto?. Contrat.ar,ilo r.k Pe:;soa iuridic;; p<:lra Con<;tru,;.ao dF. 
Pra~a ... na Orla do A~ucki lpU ,Mazagiio no. Municipio de IU1pipoca/CE. 0 Ed ital comp\eto 
pode;a ser consultado pe:-!o slt10 ht.tp$://l;c.1\'acoe:.,tce.ce.gov.br. itap1poca/Cf.. J.O de janeiro 
ch~ 2022. Ant6nio Vi!.(ir· Nobr<': de Lima Ordenador de Despf.,;as da Secretari] de 
ntr;:;cstrutur,1 

itaitir.ga-Ce, 1.0 rfo i;rni:::iro di.:~ ?..Di:? 
FRANCISCO ARNALDO GHASILEiRO 

PREFE!TURA MUN!Cf PAL DE !TAPiPOC!I 
AVISO DE LICITA~AO 

TOMADA DE PRE~OS N' 22.23.01/TP 

O Pr e sidente da Ccmissac de Ucitacao CPL rta Prefeitura Municipal de ltattioga 
- CE1 torne pubficc par a conhecimento dos tnteressados que, no proxirno dia 2 J de Janeiro 
de 2.0).)., 8':> 09h:OOrnin, n,.:; Av. Cel. Virgilio TSvon~11710 • Centro • lt;.:iit.ir1g.i • CearJ e:.ta(;!;i 
reafizando Licit.=.1~;.ic na mcdatidade Tornada de Precos, cujc cbjeto 6 a contratacao de 

de um Estadio de Putebo! no Bairro Gerera;j rnuntcipio de 
10<'Vi300~54 , 0 tdital e ':>eus :~nexos _ia se enconuarn ck,poni·,1f.1;s 

de 8h ,'ls .l2h 

PRFFFITURA MUNICIPAL DE !TA!TING.A 
AVISO DE LICITA~AO 

TOMADA DE PRE~OS N' 2022.11.001-TP 

lrau,uba/CE, 10 de janoiro de 2022 
ALtX5ANDRA BR.AG:'\ Df. SOUSA 

Secretaria da Educacac 

Prccesso de Nt 2021.12.?LOl. Objeto: :~qu!si\;.':lo de ahrnenttcios do 
Progt arna Narioncl de Altmentacac Escolar PNAE, onundcs Agricultura Familiar. 
desttnadcs :;, alimentacac escolar dos aluncs da Rede Municipal de Ensino do Munittpio de 
irau~uba/Cf.., de-: respons11bl!id11de da Secret.ari.i da f:dU(;<!(E!O, nas cmHii(i.~t~~; est.c.1belec:ida:; 
no Edirnl de Chamamemo N9. 003/2021 ·· de r,J9. 2021.12.21.01. Credenciamento 
1~ aecebrrr.er-tc da nocumentacao: At& o fevere!ro de /..022., as 09h00min. Local 
de Recebimeuto: Centro Administrativo a Rua Walmat nt SO'l, 
Centro. Iraucuba/Cf . [Por tras du igreja c-: Duvidas e-mail 
iiCtao,".l@i raucu ba. ce .gov. br 

PREFE!TURA MU~JiC!PAL DE !RAU~UBA 
AVISO DE CHAMAMENTO W 3/2021 

lpueiras/CF., 10 df.• Janeiro dt=:> 20)). 
ED!TE DARLA RODRIGUES LIMA 

Presidenre oa Cornlssao 

A Comissao Especial Ava!iadora de Secretaria de Assist€:ncia Social. destgnada 
Ni~ 04001000:l/70:!.i', lccalizada n;J sede do Secrerarla de A.s:,i:,t0nciiJ Soci;:,I, 

Padre Angclim. N'.? 120, Centro, rpua.rasct, mforrna esrara recebendo 
26 de janeirc de 2022 ~~ 30 de novembro de 2022, em utets. de segunda 

hordrio de 07:00hs ~~s 13:00hs as propostas de crcdenciamentc da 
NG 01/2022,FMAS, cujo objetc 6 o Credenclamento de prcftsstonais 

nfve! a prestacac de de assistente social. pstcclogc 
P'"''-'Ped21gG;;o comcetencia da Secretana 

PREFEITURA MUNIC!PAL DE IPUEIR.f\S 
AVISO DE CHAMADA PUBLICA NO 1/2022-FMAS 

lgu;:it.u·Cr.·:, 10 de Janeiro de 202/. 
PEDRO GILDASIO DE SOUSA 

Presidenre de CPL 

Objeto: Aquisfcec de cornbustfveis. destinados ec abastecirnento veiculos 
vinculadcs e per+er-centes as dfversas unidades administrativas [Secretarias] Prefelture 
Mtinic.ip;.I de lgu,Jtll··CE, contorme especific.a~Oes f; quantidades constantes no Termo de. 
Referencia. MadJlidacle: Preg3o Presencial N2 2022.01.04.02-Pr v 11-D!\/ERSAS. Data da 
Sessao: 21 de Janeiro de 2022, a partir das 08h30rnin. Edita! e local: Rua Gui!hardo Gomes 
de 1\;·i1lijc, S/W, Esplenada lguatu/Cf 

AVISO OE LICIT A~AO 
PREGi\O PRESENCIAL N• 2022.01.04.02-PMI-DIVERSAS 

A'/iso de Cadastramento e Atu,J!iz.:i;Jo A Prefeltura ~ ... 'luntcipa! de lguatu-CE, por 
melo da Comisstir.1 Permanente de l.kit.ai;ao, em cumpr.rnentn do dlsposto 110 p,:,r)gr<'!fo l~ 
do Art. 34 d(l l.ei N~. 8.666/93 e su.:J'.> a\h:;r,:;,;Oes postenor cs comunice iH)S tmeressaocs. 
quc estc Recebendc a Docurnentacao necessaria atualizacao dos registros ex.stentes 
e inscrlcao Cadastrc de desta 1\ Dorumentacao poder a ser 
Entregue na Saia da Comissao Lic!t2i;.ao, situada ii Ru.:1 Guilhardo Gcrncs de Araujo. 
S/t-.J\ Esplanada 11, Jguatu-Cfi, de OSh as 13h. fviaiores tutcrroacoes pelo E-mail: 
I icit~'1Gii.l(g) ig uatu. ce .gov .br. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

ff? 7, terp·-feira, 11 de janetr o de 2022 iSSN 167/· 7069 

AVISO 

Dl!\RIO OFICIAL DA UNIAO - se~ao 3 



a DOM 

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais [!l, 
CPF: ***.321.523-** em 11/01/2022 17:16:22 - IP com n°: 169.254.106.95 

www. itaitinga .ce .gov .br/diariooficial/?id=602 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITA<;:AO • 
TOMADA DE PRE<;:OS N° 2022.11.001-TP. 0 Presidente da Cornissao de Licitacao - CPL da 
Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna publico para conhecimento dos interessados que, no 
pr6ximo dia 27 de Janeiro de 2022, as 09h:00min, na Av. CeL Virgflio Tavera, 171 O - Centro - ltaitinga 
- Ceara estara realizando licitacao na modalidade TOMADA DE PRECOS, cujo objeto e a Contratacao 
de empresa para Construcao de um Estadio de Futebol no Bairro Gererau municipio de 
ltaitinga/CE., conforme PT 1045300-54 . 0 Edita! e seus anexos ja se encontram disponfveis no 
endereco acima no horario de 8h as 12h. ltaitinga-Ce, 10 de Janeiro de 2022. Francisco Arnaldo 
Brasileiro. Presidente da Cornissao. 

Assinado eletronicamente par: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: '**.321.523-** em 11/01/2022 17:16:22 - IP com n": 169.2~06.95 F• c- , 
~/ <\...._....) 

'-! 

DIARIO OFICIAL t~-!if! 
ESTADO DO CEARA ',, '"''"V;:- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA:',,0""ri,> 


